
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121700242

242

Nº 242, terça-feira, 17 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Legislativo
CÂMARA DOS DEPUTADOS

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 1.309.966/2024. OBJETO: Prestação dos serviços continuados de
atendimento e suporte técnico à microinformática, com dedicação exclusiva de
profissionais, por empresa especializada, para cerca de 12.000 (doze mil) estações de
trabalho, pelo período de 24/12/2024 a 11/1/2025. VALOR TOTAL: R$ 568.114,15
(quinhentos e sessenta e oito mil, cento e quatorze reais e quinze centavos).
INTERESSADO: Diretoria de Inovação e Tecnologia da Informação (Ditec). FAVORECIDO: Ilha
Service Tecnologia e Serviços Ltda., CNPJ:. 85.240.869/0001-66. FUNDAMENTO LEGAL: Art
24, XI da Lei 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Celso de Barros Correia Neto, Diretor-Geral.
RATIFICAÇÃO: Luciano Bivar, Primeiro-Secretário. Luciane Rodrigues de Paiva Ferreira -
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 10º Termo Aditivo ao Contrato CT2020/0077, celebrado com a empresa G  I
EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 07.473.476/0001-99. Processo: 200.011822/2024-45.
Data da Assinatura: 05/12/2024. Objeto: Reajusta em 0,20666% e repactua em 4,61147%
ao valor mensal atualizado do contrato, a vigorarem a partir de 04 de agosto de 2023 e 01
de janeiro de 2024, respectivamente. Em face das alterações autorizadas, o valor mensal
atualizado do contrato passa de R$ 2.542.169,16 para R$ 2.664.896,98, a vigorar a partir
de 04 de agosto de 2023. Programa de Trabalho: 167456 Naturezas de Despesas 339092
e 339037. Nota de Empenho nº 2024NE000120, de 08 janeiro de 2024, nº 2024NE002483,
de 23 de julho de 2024 e nº 2024NE003327, de 26 de novembro de 2024. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Izaias Junio Vieira.

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 115/2019 celebrado entre o STF e a empresa UNIC
SOLUTIONS - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME (Processo
Eletrônico n. 007747/2019). Objeto: prorrogar excepcionalmente a vigência do Contrato.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 13/12/2024. Vigência: a partir de sua
assinatura. Assinam: pelo STF, o Diretor-Geral, Sr. Eduardo Silva Toledo; e, pela Contratada,
seu Sócio Diretor, Sr. Pedro Leandro Resende Vieira.

EXTRATO DE CESSÃO DE DIREITOS Nº 1/2024

Processo nº 011165/2024
ESPECIE: Termo de Cessão de Direitos
PARTES: ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
08.670.505/0003-37, com sede no SGAN 607, Edifício Brasília Medical Center, Bloco B, Sala
311, Asa Norte, Brasília/DF, e o SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, com sede na Praça dos Três
Poderes, Brasília/DF.
OBJETO: Cessão e transferência de todos os direitos autorais patrimoniais referentes ao "SISTEMA DE
IA GENERATIVA", contendo o conjunto de códigos-fonte, prompts, documentação e outros itens que
compõe a solução cujo protótipo foi elaborado e apresentado no âmbito do Chamamento Público STF
1/2023 pela empresa ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA, e desenvolvido,
posteriormente com a colaboração do Supremo Tribunal Federal, para apoio à elaboração de minutas
de relatórios para processos das classes Recurso Extraordinário e Recurso Extraordinário com Agravo.
RECURSOS: Sem ônus.
DATA DE ASSINATURA: 13/12/2024.
SIGNATÁRIOS: Pela ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA, Sr. Andre Rego
Macieira, seu Diretor Executivo e Sócio Administrador; Pelo SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
Ministro Luís Roberto Barroso, seu Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90082/2024 - UASG 40001

Nº Processo: 012091/2024. Objeto: Registro de Preços para fornecimento de
bebedouros industriais e elementos filtrantes . Total de Itens Licitados: 6. Edital:
17/12/2024 das 11h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Poderes - Ed. Anexo 1 - 2.
Andar, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-90082-
2024. Entrega das Propostas: a partir de 17/12/2024 às 11h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/12/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Edital disponível em: https://www.gov.br/compras/pt-br e www.stf.jus.br..

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/12/2024) 40001-00001-2024NE000001
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2024

UASG 40003
A Pregoeira do CNJ comunica que, no Pregão Eletrônico n° 90022/2024, foram

declaradas vencedoras as seguintes empresas: TORINO INFORMATICA LTDA, Itens 1 e 3;
POSITIVO TECNOLOGIA S.A, Item 2.

LARISSA COUTINHO DIÓGENES

P R EG O E I R A

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 070001

Número do Contrato: 3/2024.
Nº Processo: 2022.00.000010569-0.
Pregão. Nº 5/2023. Contratante: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL - TSE. Contratado: 07.094.346/0001-
45 - G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA. Objeto: Tornar sem efeito o item 3 da Cláusula Primeira do
1º Termo Aditivo ao contrato, ratificando-se as demais disposições do referido aditivo. Fundamento:
art. 55 da Lei n.º 9.784/1999, e art. 58, i, da Lei n.º 8.666/1993. Assinatura: 10/12/2024. Assinam:
Roberta Maia Gresta, Diretora-Geral, pelo TSE; e Elmo Toledo Lacerda, representante legal, pela
Contratada. Procedimento Administrativo SEI n.º 2022.00.000010569-0. Vigência: 16/1/2024 a
6/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$3.975.310,83. Data de Assinatura: 10/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2024).

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90098/2024 - UASG 50001

Nº Processo: 33136/2023. Objeto: Fornecimento de computadores do tipo
workstation de alto desempenho.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/12/2024 das 08h00
às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao
01 Andar, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-90098-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 17/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 31/12/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
sítio do Portal de Compras do Governo Federal e as especificações técnicas constantes do
edital, prevalecerão as últimas. .

MARIO REGIS CADEMARTORI MAGALHAES
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/12/2024) 50001-00001-2024NE000107

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90146/2024 - UASG 50001

Nº Processo: 32827/2024. Objeto: Aquisição de placa USB de captura de vídeo..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/12/2024 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-90146-2024. Entrega das Propostas: a partir de
17/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/12/2024 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente
entre as especificações deste objeto descritas no sítio do Portal de Compras do Governo
Federal e as especificações técnicas constantes do edital, prevalecerão as últimas.

MARIO REGIS CADEMARTORI MAGALHAES
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/12/2024) 50001-00001-2024NE000107

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ n. 018005/2019. 6º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 05/2020. CON T R AT A DA :
DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP. CNPJ: 05.917.540/0001-58. OBJETO:
Acréscimo contratual. FUNDAMENTO: Art. 65, I, b c/c § 1° da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA:
13/12/2024 a 10/01/2025. ASSINATURA: 13/12/2024. VALOR DO CONTRATO: R$ 11.070.197,95.
SIGNATÁRIOS: Rui Moreira de Oliveira - SAD/STJ, Jonas Leonardo Sousa de Oliveira - Contratada.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: PROCESSO Nº 018738/24-00.079 (STM). Contrato nº 40/2024 celebrado entre o
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR e a COPLATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDOS S.A.
OBJETO: Aquisição de coletes balístico operacionais, nível de proteção III - A, para atender
as necessidades do Superior Tribunal Militar. VALOR: R$ 40.488,00. PROGRAMA DE
TRABALHO: 167544 - JUPROC. VIGÊNCIA: 13/12/2024 a 12/12/2025. FUNDAMENTO L EG A L :
Leis nºs Lei nº 8.666/1993, 10.520/2002, 8.078/1990 e Decreto nº 7.892/2013. DATA DE
ASSINATURA: 13/12/2024. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Victor de Jesus Gallo, Diretor, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: Marcelo Negreiros Odontologia Ltda.. Objeto:
extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 002/2011. Fundamento Legal: Processo
Administrativo PAe-0002752-11.2015.4.01.8000. TRF 1ª Região e artigo 79, inciso I da Lei
8.666/93. Data da Assinatura: 12/12/2024. Assina o instrumento: Pelo TRF 1ª Região, o Juiz
Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: Hygeia - Clínica de Gastroenterologia de Brasília
Ltda.. Objeto: extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento xx/xx. Fundamento Legal:
Processo Administrativo PAe-0004230-88.2014.4.01.8000. TRF 1ª Região e artigo 79, inciso
I da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 12/12/2024. Assina o instrumento: Pelo TRF 1ª
Região, o Juiz Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Estilo Design Serviços Ltda-Me; Objeto: Confecção de
painéis, estantes e bancadas em marcenaria para compor o espaço da Coordenadoria de
Inovação e Desenvolvimento Institucional (CINOVA) deste Tribunal; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 90057/2024; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021; Crédito
Orçamentário: Natureza da Despesa: 3.3.90.39.16 e 4.4.90.52.42; PTR: 168.413; Notas de
Empenho: 2024NE000743 e 2024NE000744; Valor GLOBAL do Contrato: 99.000,00 (noventa
e nove mil reais); Data da assinatura: 12/12/2024; Proc. nº 0001424-04.2024.4.02.8000;
CONTRATO TRF2 Nº 10/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Park Place Technologies Brazil Ltda.; Objeto do 3º Termo
Aditivo: Alterar a denominação social da Contratada; prorrogar a vigência do Contrato original
por 24 (vinte e quatro) meses; incluir equipamentos na planilha do item 2.1 do Contrato
original; e excluir serviço referente aos itens desativados da referida Cláusula, adequando,
proporcionalmente, o item 6.1, relativo ao "Preço"; Fundamento Legal: Artigos 65, II, alínea
"b" e § 1º da Lei nº 8.666/93 e 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Crédito Orçamentário: Natureza
da Despesa: 3.3.90.40.12; PTRs: 249.003 (TRF2),168.364 (SJRJ e SJES); Data da assinatura:
12/12/2024; Proc. nº: TRF2-EOF-2021/00023; Contrato nº: TRF2-CON-2021/00084.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-17T02:27:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




